
Podmínky soutěže

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1.1. Předmětem tohoto dokumentu je úplná úprava pravidel soutěže MAN liga. Tato pravidla jsou jediným dokumentem, který 

upravuje závazná pravidla soutěže. Pravidla mohou být pozměněna výhradně formou dodatků uveřejněných stejně jako 
tento dokument.

1.2. Pořadatelem soutěže je společnost MAN Truck & Bus Czech republic s.r.o. se sídlem Obchodní 120, 251 70 Čestlice, 
 IČ: 46965904, zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném Městským Soudem V Praze, oddíl c, Vložka 73675 

2. DOBA A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE
2.1. Soutěž bude probíhat od 01.04.2024 do 31.05.2024 na území České republiky.

3. ÚČAST V SOUTĚŽI
3.1. Účastníkem soutěže může být pouze právnická nebo fyzická osoba, která bude používat nákladní vozidlo nové generace 

MAN TG3 a zároveň splní všechny podmínky uvedené v pravidlech soutěže.
3.2. Ze soutěže jsou vyloučeni všichni zaměstnanci pořadatele a  jeho dceřiných společností, dodavatelé pořadatele, osoby 

jinak spolupracující s pořadatelem na organizaci soutěže a osoby těmto osobám blízké ve smyslu § 116 a § 117 zákona 
č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se výhercem stane osoba vyloučená podle 
podmínek soutěže, výhra jí nebude předána a pořadatel podle svého uvážení může výhru postupem podle pravidel poskyt-
nout dalšímu soutěžícímu, který splnil všechny podmínky účasti v soutěži.

3.3. Soutěžící se do soutěže může registrovat pouze jednou. V případě, že by se tentýž soutěžící registroval vícekrát, bude 
do soutěže zařazena pouze první registrace tohoto soutěžícího.

3.4. Do soutěže budou zařazeni a výherci se mohou stát pouze ti soutěžící, kteří splní všechny stanovené podmínky soutěže. 
Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli podle svého uvážení posoudit splnění stanovených podmínek soutěže jednotlivými 
soutěžícími, a soutěžících nesplňujících podmínky, uvedené v pravidlech soutěže, podle své úvahy ze soutěže vyloučit.

4. REGISTRACE DO SOUTĚŽE
4.1. Základní podmínkou účasti v soutěži je registrace soutěžícího a soutěžního vozidla.
4.2. Soutěžící může používat jen takové vozidlo, které je vybaveno datovým rozhraním RIO BOX.
4.3. Registrovat se do soutěže lze prostřednictvím veřejně dostupného registračního formuláře u pořadatele soutěže.
4.4. Kapacita soutěžících je omezena na 30 účastníků. Soutěžící, kteří budou na základě registrace vybráni do soutěže, budou 

osloveni prostřednictvím pořadatele soutěže. Organizátor si vyhrazuje právo oslovit jím vybrané účastníky, bez udání spe-
cifického důvodu.

4.5. Do soutěže může být přihlášen jen takový řidič, který nesoutěžil v předchozích ročnících MAN LIGA. Registrace společností 
není limitována účastí v soutěži MAN LIGA v minulých ročnících.

4.6. Pro registraci do soutěže je třeba uvést v registračním formuláři následující informace:
 a) Obchodní jméno soutěžícího
 b) Kontaktní údaje soutěžícího v rozsahu: adresa, PSČ, email, telefonický kontakt.
 c) Výrobní číslo podvozku vozidla a evidenční číslo.
 d) V případě, že by registrační formulář neobsahoval výše uvedené informace, nebude možné registrovat zájemce jako 

soutěžícího.
4.7. Registrace bude potvrzena zástupcem pořadatele (michal.jedlicka@man.eu) do 7 dnů od vyplnění registračního formuláře.
4.8. V případě, že soutěžící nesplní podmínky účasti v soutěži, pořadatel v závislosti na dané situaci vynaloží snahu, aby soutěží-

cího o této skutečnosti včas před zahájením soutěže informoval a poskytl mu podporu prostřednictvím zástupce pořadatele 
soutěže.

4.9. Účast v soutěži je naprosto dobrovolná. Registrací do soutěže vyjadřuje soutěžící souhlas s pravidly a zavazuje se je v plně 
míře dodržovat. Soutěžící má povinnost o pravidlech informovat osoby, (řidiče) které se soutěže zúčastní na straně soutě-
žícího.

5. MECHANISMUS SOUTĚŽE
5.1. Po dobu konání Soutěže bude Organizátor u soutěžních vozidel sledovat prostřednictvím rozhraní RIO, kterým jsou vozidla 

vybavena, uvedené parametry, a průběžně je vyhodnocovat v souladu s Pravidly, a  to výhradně pro účely vyhodnocení 
soutěže.

Podmínky soutěže MAN LIGA | 1

TRVÁNÍPROJEKTU: 01.04.2024-31.05.2024
20

24

20
24

20
24



5.2. Výhercem soutěže se stane Soutěžící, který dosáhne nejlepších výsledků během trvání soutěže.
5.3. Komise bude Soutěž vyhodnocovat na základě následujících parametrů: 
 a) Hodnota dosažená v programu RIO – analýza výkonu řidiče v procentuálním vyjádření (%)
 b) Efektivita vypočtená jako poměr průměrné spotřeby vozidla a průměrné hmotnosti jízdní soupravy
 c) Přepravní výkon stanovený jako násobek průměrné hmotnosti jízdní soupravy a najetých kilometrů dělený počtem litrů 

spotřebovaného paliva 
 d) Efektivita zátěže životního prostředí vlivem CO vypočtená jako poměr vypuštěných Emisí CO a průměrné hmotnosti jízdní 

soupravy
5.4. Pořadatel má výlučné právo posoudit splnění soutěžních parametrů soutěže jednotlivými soutěžícími. Pořadatel je oprávněn 

s konečnou platností vyloučit soutěžícího v případě, že bude mít podezření, že soutěžící dosáhl výsledku v soutěži podvod-
ným jednáním nebo jiným jednáním, které je v rozporu s dobrými mravy a je způsobilé ovlivnit výsledky soutěže. Rozhodnutí 
o vyloučení soutěžícího je konečné a není proti němu možné se odvolat.

5.5 V případě, že na soutěžním vozidle nastane porucha, kterou nebude možné okamžitě odstranit a vytvoří soutěžícímu překáž-
ku kvůli které nebude moci dále pokračovat v soutěži, vyhodnocovat se bude období do vzniku překážky, která znemožní 
pokračování v soutěži. Jako překážku lze akceptovat technický problém na vozidle, zdravotní potíže a jiné nepředvídatelné 
okolnosti, které vzniknou na straně soutěžícího.

6. PRINCIP SOUTĚŽE
6.1. Z důvodu transparentnosti a objektivity soutěže bude:
 a) Soutěž je vyhrazena pro vozidla typu – tahač/návěs.
 b) Soutěž probíhá v jednom soutěžním kole.
 c) Soutěžící budou soutěžit na vozidlech přihlášených do soutěže v termínu od 01.04.2024 do 31.05.2024.
 d) Během soutěže, budou soutěžící podporováni službou ConnectedCoDrive.
 e) V závěrečném hodnocení pořadatel vyhodnotí nejlepší soutěžící.

7. VÝHRA V SOUTĚŽI
7.1. Soutěž má tři výherce.
7.2. Hlavní výhru získají soutěžící, které podle podmínek soutěže, vyhodnotí komise pořadatele jako nejúspěšnějších na základě 

měřených údajů po dobu trvání soutěže. Dále se vyhodnotí následující dva soutěžící na základě měřených údajů a podle 
jejich výsledků budou určeny druhé a třetí místo za jednotlivé kategorie.

7.3. Výhrami jsou hodnotné atraktivní ceny a budou uděleny podle pořadí, které bude stanoveno na základě vyhodnocení sou-
těže.

7.4. Soutěžící, který získal hlavní výhru, bude o výhře informován prostřednictvím zástupce pořadatele a e-mailem zaslaným 
na adresu uvedenou v registračním formuláři.

7.5. Pořadatel po ukončení a vyhodnocení soutěže uveřejní obchodní jméno a jméno zástupce soutěžícího (řidiče) na webové 
stránce pořadatele. Hlavní a  vedlejší výhra budou zveřejněny stejným způsobem. Pořadatel nezveřejní následné pořadí 
dalších soutěžících.

7.6. Soutěžící, kteří nezískají žádnou z výher, nebudou nijak vyrozuměni.
7.7. Případná daňová povinnost, která vznikne v souvislosti s výhrou výherci, jde k tíži výherce.

8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A POVOLENÍ K ZAKÁZENÍ A POUŽITÍ ZÁZNAMU
8.1. Účastí v soutěži bere soutěžící na vědomí, že společnost MAN Truck & Bus Czech republic s.r.o., se sídlem Obchodní 120, 

251 70 Čestlice, IČ: 46965904 je, jako provozovatel osobních údajů, oprávněna zpracovávat jeho osobní údaje v rozsahu 
údajů uvedených v  registračním formuláři, případně dalších údajů sdělených pořadateli, pro účely účasti v soutěži, jako 
například údaje o dalších osobách účastnících se na straně soutěžícího, a to na dobu nezbytnou k pořádání soutěže a pří-
padnou kontrolu ze strany veřejnoprávních orgánů, tedy po dobu šesti měsíců od konce doby konání soutěže.

8.2. Účastí v soutěži soutěžící bere na vědomí, že ke zpracování údajů o soutěžním vozidle a soutěžícím dochází prostřednictvím 
rozhraní RIO, přičemž získané údaje nejsou propojitelné s žádnými osobními údaji soutěžícího nebo dalších osob účastní-
cích se na straně soutěžícího. V žádné fázi soutěže nedochází ke zpracování osobních údajů nad rámec údajů uvedených 
v registračním formuláři.

Podmínky soutěže MAN LIGA | 2

Podmínky soutěže

TRVÁNÍPROJEKTU: 01.04.2024-31.05.2024
20

24

20
24

20
24



8.3. Pokud soutěžící při registraci dobrovolně potvrdí, že souhlasí se zpracováním osobních údajů pro účely provádění marke-
tingu, údaje poskytnuté pořadateli, mohou být použity pro marketingové účely pořadatele.

8.4. Souhlas se zpracováním osobních údajů je dobrovolný, uděluje se na dobu do jeho odvolání. Soutěžící má právo kdykoli 
souhlas odvolat na výše uvedené adrese pořadatele.

8.5. Jako dotčená osoba má soutěžící, případně další osoby účastnící se strany soutěžícího, níže uvedená práva, která jim 
vyplývají z právních předpisů, a která mohou kdykoli uplatnit. Jedná se o právo na přístup k osobním údajům, na opra-
vu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů a doplnění neúplných osobních údajů, na vymazání osobních údajů,  
nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovávány, nebo pokud se zjistí, že byly 
zpracovávány protiprávně, na omezení zpracovávání osobních údajů, na přenosnost údajů a právo na námitku, po které 
bude zpracovávání osobních údajů soutěžícího ukončeno, pokud se neprokáže, že existují závažné oprávněné důvody pro 
zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami dotyčné osoby, zejména, je-li důvodem případné vymáhání 
právních nároků. Zároveň má dotyčná osoba možnost obrátit se se stížností na dozorčí úřad, kterým je v České republice 
Úřad pro ochranu osobních údajů.: https:/ 8.6. Účastí v soutěži dává soutěžící povolení s tím, aby pořadatel v souvislosti 
s případnou hlavní nebo vedlejší výhrou, jejím předáním, bezplatně zachytával, zobrazoval, rozmnožoval a rozšiřoval podo-
bu, podobiznu, obrazové snímky a obrazové a zvukové záznamy, týkající se soutěžícího nebo jím určené osoby , nebo pro-
jevy jejich osobní povahy, písemnosti, jméno, příjmení, použité v rámci soutěži, včetně jejich zpracovávání a zařízení do díla 
audiovizuálního, a to v médiích, na internetu nebo v propagačních materiálech pořadatele, a to po dobu konání soutěže 
a dále po šesti. měsíců od konce doby konání soutěže. Výše uvedená povolení má soutěžící povinnost pro pořadatele za-
jistit také od osob (řidičů) účastnících se na straně soutěžícího, a kdykoli je na požádání pořadatele prokázat.

9. USTANOVENÍ
9.1. Tato pravidla soutěže budou v tištěné formě součástí registračního formuláře který zajistí pro soutěžícího zástupce pořada-

tele.
9.2. Pořadatele je možné kontaktovat prostřednictvím zástupců:
 a) Jakub Hoza, tel.: +420 736 620 151, specialista digitálních služeb MAN RIO pro CZ&SK
 b) Martin Kovařík, tel.: +420 736 620 166 nebo Miloslav Handlíř, tel.: +420 730 175 770, školitelé MAN ProfiDrive
9.3. Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící svůj souhlas s těmito pravidly a zavazuje se je plně dodržovat. Práva a povinnosti vzni-

kající v souvislosti se soutěží, které nejsou upraveny v těchto pravidlech, se řídí právními předpisy České republiky.
9.4. Výsledky soutěže jsou konečné, bez možnosti odvolání. V případě pochybností o dodržení pravidel leží povinnost prokázat 

rozhodující skutečnosti na soutěžícím.
9.5. Pořadatel neodpovídá za jakoukoli škodu, kterou utrpí soutěžící či další osoby účastnící se jeho strany.
9.6. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli pozměnit nebo upravit pravidla soutěže či soutěž zkrátit, prodloužit či zcela zrušit bez 

udání důvodů a stanovení náhrady, a to bez jakýchkoli nároků soutěžících vůči pořadateli soutěže. O každé změně bude 
soutěžící informován pořadatelem.

9.7 Soutěžící účastí v soutěži souhlasí s tím, že údaj o jeho obchodním jménu může pořadatel v souvislosti se soutěží použít 
k propagaci pořadatele, včetně například zveřejněním obchodního jména soutěžícího na internetových stránkách pořadatel.

9.8 Pořadatel si vyhrazuje právo na vyloučení soutěžícího ze soutěže.
9.9 Pořadatel neodpovídá za žádné technické problémy v souvislosti s účastí v soutěži (porucha soutěžního vozidla, nefunkč-

nost rozhraní RIO, výpadek služby).

Datum:        Podpis soutěžícího:

Podmínky soutěže MAN LIGA | 3

Podmínky soutěže

TRVÁNÍPROJEKTU: 01.04.2024-31.05.2024
20

24

20
24

20
24


